FP°

PostBase Mini

Frankeermachine

Bijlage bij de handleiding
| BEL |



2 | PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

Wat u beslist moet weten

I BEL |

Overige documenten

Deze bijlage is een aanvulling bij de handleiding voor de
PostBase Mini frankeermachine.

Dit document beschrijft uitsluitend de landspecifieke
bijzonderheden voor de omgang met de PostBase Mini
frankeermachine.

U vindt hieronder meer informatie

— over het frankeermenu

— over de frankeerafdruk voor de verzending met bpost

— bij speciale functies en speciale afdrukken, bijv. test-
frankeringen zonder porto

— over de technische dienst in Belgié.

De Installatiehandleiding (vouwblad) en de hand-
leiding Eerste stappen, die u samen met uw
PostBase Mini heeft ontvangen, bevatten alle belang-
rijke informatie voor het opstellen, in gebruik nemen
en de bedieningswijze van de frankeermachine.

In de Handleiding PostBase Mini (referentiehandboek)
vindt u een complete beschrijving van de PostBase Mini
frankeermachine. Het referentiehandboek is momenteel
beschikbaar in het Engels, het Duits en het Frans.

Fundamentele informatie over de omgang met de pc-
software voor PostBase Mini vindt u in het gebruikers-
handboek NavigatorBasic.

Neem in ieder geval de aanwijzingen in acht betreffende
het bedoelde gebruik en de veiligheidsaanwijzingen in
de handleiding PostBase Mini.



Inhoudsopgave

0 N o O

Inhoudsopgave

Het frankeermenu

De frankeerafdruk

4.2 Benodigdheden

Garantie

Trefwoordenregister

Wat u beslist moet weten 2
q

5

Speciale functies en afdrukken 6
3.1 Nulfrankering (nulafdruk) 6
3.2 Frankeerwaarde handmatig invoeren 8
3.3  Gewicht handmatig invoeren 9
3.4 Dienststempel in- / uitschakelen 10
Aanvullende technische gegevens 11
4.1 PostBase Mini — Uitrusting 11
11

12

Verklarende woordenlijst 13
15

19

Technische dienst

I BEL |

3



4 | PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

1 Het frankeermenu

Reclame instellen: Frankeerwaarde instellen
reclamestempel / tekstbericht (sms tekst) (productmenu openen)

Datum in de frankeerafdruk

\ y

v )
. | €0,70|
Zonder &
10.02.16 3062l Gewicht

ktOtenplaatsl Belgié
Non Pri®r Verzendgegevens

GeNormaliseerd
ot

Actuele
kostenplaats

) — o o
Lijst met andere e N.priorGen. | | PriorGen. | |priorcen. aan | R
geheugens openen €0,70 || €0,74 || €5,87 o
50g 50¢ '8 Menu

Geheugens Menu openen, toegang tot:
(postproducten instellen) — Datum wijzigen
Geheugen — Kostenplaats wisselen
(gese|ecteerd) - Speciale functies

— Basisinstellingen

— Servicefuncties

Het frankeermenu verschijnt na het inschakelen en een geslaagde doorlopen start-
procedure. Afhankelijk van de instellingen dient u een gebruiker te selecteren en de
PIN code voor toegangsbevoegdheid in te voeren.

I BEL |



De frankeerafdruk

2 De frankeerafdruk

Dienststempel Postcode  Datum
‘ Frankeerwaarde / prijs
Reclamestempel/tekstbericht )

/
/

-

[ ] 1234 BELGIQUE 5
c e 100216 |E “:’(
= v,ec\()- 000(@237-C9D (I; €00.74
o uw HEHR 1 )

H EBCHML’ FF
Machine-identificatie

——— Volgnummer (totaal aantal)

Tweedimensionale barcode

De afbeelding boven toont het voorbeeld van een frankeerafdruk, zoals hij door de
PostBase Mini bij het frankeren op uw zendingen of etiketten wordt afgedrukt.

U kiest voor de frankeerafdruk gewoon het postproduct uit — de juiste porto stelt de
PostBase Mini zelf in. De datum is door de ingebouwde klok automatisch ingesteld
op de actuele datum. U kunt de datum voor de frankeerafdruk vooruit zetten (maxi-
maal 10 dagen).

PostBase Mini kan de zendingen met een dienststempel (bijv. PRIOR, recommandé /
aangetekend) kenmerken. De juiste dienststempel stelt PostBase Mini aan de hand
van de geselecteerde verzendgegevens automatisch in. Hiervoor moet de functie
“Auto. Dienststempel” in het PostBase Mini Menu ingeschakeld zijn (zie hoofdstuk 3.4).
Dienststempels kunt u niet met de hand instellen.

Algemene informatie voor het instellen van de frankeerafdruk vindt u in de handlei-
ding PostBase Mini — Eerste stappen en in het referentiehandboek.

In de volgende hoofdstukken vindt u bijzonderheden bij het instellen van de frankeer-
afdruk en informatie over speciale afdrukken.

Om de instellingen van de frankeerafdruk te testen en de afdrukkwaliteit te controle-
ren kunt u een nulfrankering afdrukken. Lees hierover in hoofdstuk 3.1.

I BEL |

5



6

PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

3

3.1

Speciale functies en afdrukken

Nulfrankering (nulafdruk)

Aan de hand van een nulfrankering kunt u de instellingen voor het frankeren en de
afdrukkwaliteit controleren.

1234 BELGIQUE 7
e 10/02/16 E v
o e\ iy, [F€00,00
E"H.VOIDﬁ BCRM13_FF
| €0,70)
+

Produc

Europa = 50g
Buiten Europa
Overige
0

EnERER
EAERED

n rc ~ A

€0,00

Franke:

Product berekening

50g

[ & |

I BEL |

De afdruk VOID boven de tweedimensionale
barcode kenmerkt de nulafdruk als ongeldige
frankeerafdruk. Nulfrankeringen mag u in
geen geval bij bpost inleveren.

Nulfrankeringen worden in de postregisters
geregistreerd.
Nulfrankering instellen

* De gewenste parameters voor de frankeer-
afdruk (reclamestempel, datum enz.)
instellen.

¢ In het frankeermenu: De schakelknop met
de frankeerwaarde aantikken.

PostBase Mini opent het productmenu.
¢ Scroll naar beneden ().
¢ OVERIGE kiezen.

PostBase Mini opent het venster voor het
invoeren van de frankeerwaarde.

* “0” invoeren en met '-./ bevestigen.

¢ De getoonde productinstelling met 1/
bevestigen.

PostBase Mini keert terug naar het frankeer-
menu. De frankeerwaarde “€ 0,00” is inge-
steld.



. €0,00]
Ao
w &
V) 10.02.16 50g
Kostenplaats 1 Overige
]
Belais belaic Selaic
N.Priof Gen. | | prioren. | |prior Gen. Aan %
€0,70 €0,74 €5,87
50g 50g 50g Menu

Vouwkant

1234

10/02/16
00000238-3CF

=
EELGIQUE a

. [£:€00,00

E
: | BCRM13 FF

Speciale functies en afdrukken

Nulfrankering afdrukken

Als het frankeermenu de instellingen voor de
nulfrankering toont, kunt u een nulfrankering
afdrukken.

¢ Voor de nulfrankering vouw een leeg
A4-blad in het midden.

¢ Leg het blad met de gevouwen kant voor-
aan in de briefsleuf. Rechts moet het blad
tegen de kant van de briefsleuf aanliggen!

* Schuif het blad tot de aanslag in de brief-
sleuf.

De briefsensor (achteraan in de rechterhoek
van de briefsleuf) herkent een “brief” en
PostBase Mini drukt na korte tijd de nulfran-
kering.

Afdrukkwaliteit controleren

Zorg ervoor dat uw PostBase Mini altijd
zuivere en goed leesbare frankeerafdrukken
produceert.

* Het drukbeeld controleren. Het mag geen
verschuivingen, gebrek aan scherpte of
lege plaatsen vertonen. Let vooral op de
tweedimensionale barcode.

Deze afbeelding toont een foutloze afdruk.

I BEL |



8

PostBase Mini —

Bijlage bij de handleiding

1234 BELGIQUE 5
10/02/16 E v
00000238-3CF

ST | E@

Verschuwmg

| Quo0uzss-SCE ‘u €00.00 ‘
l'u \/( \II Y‘ﬂ-c IE

Lege plaatsen

Als het drukbeeld verschuivingen vertoont:

¢ Inktcartouche uitlijnen.
(MENU — AFDRUKSYSTEEM —> AFSTELLEN).

Als het drukbeeld onvoldoende scherp is of
lege plaatsen vertoont:

* Printsysteem reinigen
(MENU — AFDRUKSYSTEEM — REINIGEN).

3.2 Frankeerwaarde handmatig invoeren

Er kunnen uitzonderingsgevallen optreden, waarvoor de PostBase Mini de vereiste
verzendgegevens niet aanbiedt en daarom geen frankeerwaarde kan berekenen.
Voor dergelijke gevallen heeft u de mogelijkheid de frankeerwaarde handmatig in te

voeren.

Zonder

} €o,7o‘

z
L.

e Europa A 508
E Buiten Europa
Overige

€123

el 2 J[ 2 ][ 3]

s JLs s J[ @]

I BEL |

L7 J[ = )l o |

[ o Jl e [ v]

€1,23]
Kﬂu‘
€1,23
Zonder
10.02.16 0g
Kostenplaats 1 Overige

Belgié Belgié
Prior Gen. | |Prior Gen. Aan

€0,74 || €587

Menu

s0g

s0g

¢ In het frankeermenu: De schakelknop met
de frankeerwaarde aantikken.

PostBase Mini opent het productmenu.
* Scroll naar beneden (o).
* OVERIGE kiezen.

PostBase Mini opent het venster voor het
invoeren van de frankeerwaarde.

¢ De gewenste frankeerwaarde invoeren
en met 4/ bevestigen.

* De getoonde productinstelling met '..,/
bevestigen.

PostBase Mini keert terug naar het frankeer-
menu. De frankeerwaarde is ingesteld.



Speciale functies en afdrukken

3.3 Gewicht handmatig invoeren

PostBase Mini biedt u de mogelijkheid, het gewicht met de hand in te voeren. U hebt
deze functie bijvoorbeeld nodig voor zendingen waarvan het gewicht het weegbereik
van de ingebouwde weegschaal overschrijdt (>2 kg).

Zonder ‘ [ﬂ‘

el Belgié
E Europa

Bpack W.L.Economy

ﬂﬁ

Pr BpackWorId
[ NL & LUX 50g
*[ €32,80
LGewichtinvoeren 1 50g
_7500g
ﬂ 1 2 3
L« s [ s J[&]
7 L8 [ o]

e e ]
Gewicht invoeren

¢ In het frankeermenu: De schakelknop met
de frankeerwaarde aantikken.

PostBase Mini opent het productmenu.

¢ De gewenste verzendgegevens
selecteren. In het voorbeeld is dat:
EUROPA — BPACK WORLD — REST VAN DE EU.
¢ GEWICHT INVOEREN kiezen.

Opmerking: De optie voor de handmatige
gewichtsinvoer vindt u aan het einde van
de lijst van beschikbare verzendgegevens.

PostBase Mini opent het instellingsmenu
voor het gewicht.

¢ De gewichtswaarde invoeren.
* Met '-./ bevestigen.

PostBase Mini gebruikt het ingestelde
gewicht voor het berekenen van de
frankeerwaarde.

I BEL |

9



10

PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

3.4 Dienststempel in-/ uitschakelen

PostBase Mini kan de zendingen bij het frankeren automatisch met een passende
dienststempel (bijv. non prior, economy) kenmerken. Met de menufunctie “Automati-
sche Dienststempel” bepaalt u of de dienststempel moet worden afgedrukt of ook

niet.

* Het MENU openen.
e AUTO. DIENSTSTEMPEL kiezen.

PostBase Mini opent het instellingsmenu
voor de dienststempel. De actuele instelling
is groen gemarkeerd.

* De gewenste instelling selecteren.

* Met '.,/ de aangeduide instelling opslaan.

Auto. Dienststempel — de mogelijke instellingen en hun betekenis:

AAN

uir

PostBase Mini berekent bij de portobereke-
ning aan de hand van de geselecteerde
verzendgegevens een passende dienst-
stempel en stelt deze automatisch in voor
het frankeren.

Als geen passende dienststempel beschik-
baar is, frankeert PostBase Mini zonder
dienststempel.

PostBase Mini frankeert zonder dienst-
stempel.

I BEL |



Aanvullende technische gegevens

4  Aanvullende technische gegevens

De technische gegevens voor de PostBase Mini frankeermachine, informatie over
de inktcartouche en de specificatie van de te frankeren zendingen vindt u in de hand-
leiding “Eerste stappen”.

In dit hoofdstuk vindt u speciale informatie die betrekking heeft op de variant voor
Belgié.

4.1 PostBase Mini — Uitrusting

Geintegreerde weegschaal / weegbereik Ja/2kg
Interfaces USB, Ethernet/LAN
Tarieftabel Ja
Service op afstand (geld laden, software / posttarieven actualiseren, ...) Ja
Toegangsbescherming met PIN code Ja
Geheugen voor producten van bpost 10
Kostenplaatsen 5
Dienststempels (uitschakelbaar) Ja
Geheugenplaatsen voor reclamestempels

Tekstberichten (sms), maximum aantal (alleen in combinatie met Navigator) 2
NavigatorBasic (bediening via de pc) Ja
Gebruik FP portaal Ja

Technische wijzigingen voorbehouden.

4.2 Benodigdheden

Voor de PostBase Mini geschikte inktcartouches, etiketten enz. zijn verkrijgbaar in
onze webshop onder fp-francotyp.be/shop.

Opmerking: De volledige functionaliteit van de PostBase Mini frankeermachine wordt
vanaf het tijdstip van de levering alleen gewaarborgd bij gebruik van originele
inktcartouches van Francotyp-Postalia.

I BEL |

1



12

PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

5 Garantie

Al onze machines zijn onderworpen aan een strenge kwaliteitscontrole. Mocht er
desondanks toch een garantieclaim optreden, verzoeken wij u om direct contact op
te nemen met onze service afdeling. In verband met een eventuele garantieclaim
adviseren wij u om het verpakkingsmateriaal van uw machine altijd goed te bewaren.

De garantieperiode bedraagt voor nieuwe machines maximaal 6.000 afdrukken of
12 maanden.

I BEL |



Verklarende woordenlijst

6 Verklarende woordenlijst

Etiketten

FP portaal

Frankeerafdruk

Navigator /
NavigatorBasic

Zeltklevende speciale etiketten die u frankeert en op uw
zending kunt plakken. Vereist voor grote, zware en dikke
zendingen die voor het frankeren niet in de briefsleuf
van de PostBase Mini passen alsook voor materiaal dat
voor de inktstraaldruk ongeschikt is.

Met behulp van een pc of laptop vindt u op het
FP portaal alles wat u nodig heeft voor uw
PostBase Mini frankeermachine en de shop voor
toebehoren en verbruiksmateriaal.

Frankeren van de poststukken voor transport door
bpost.

PostBase Mini frankeert haar zendingen met DPM
(Digital Postage Mark), d.w.z. bij het frankeren print
de PostBase Mini het porto, het logo van bpost, de
machine-identificatie en links daarnaast een tweedi-
mensionale barcode alsook een volgnummer, de
datum en de postcode van de afzender.

Bovendien kan de frankeerafdruk een dienststempel
en een eigen reclameafdruk bevatten.

Navigator is een gebruiksvriendelijke pc-applicatie
voor het inrichten, bedienen en onderhouden van de
PostBase Mini.

Navigator zorgt ervoor dat u de PostBase Mini heel een-
voudig en comfortabel direct vanaf uw pc kunt bedienen.

Naast het bedieningscomfort biedt Navigator ook uitge-
breide functies aan. U kunt in de Navigator onder meer
tekstberichten invoeren / wijzigen en vaak gebruikte
postproducten als snelkeuze opslaan.

I BEL |

13



14

PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

Nulfrankering
(Nulafdruk)

PIN code

Tweedimensionale
barcode (2d barcode)

I BEL |

Frankering met porto €00,00.

De afdruk VOID boven de tweedimensionale barcode
kenmerkt de nulafdruk als ongeldige frankeerafdruk.
Hiermee kunt u de instelling voor de frankeerafdruk
(bijv. reclamestempel) en de afdrukkwaliteit controleren.

Nulfrankeringen worden in de postregisters
geregistreerd.

Personal Identification Number.

De PostBase Mini frankeermachine kan met behulp van
een PIN code worden beschermd tegen gebruik door
onbevoegden.

De machinaal leesbare tweedimensionale barcode
bevat informatie over de zending en de frankeer-
machine. Speciale veiligheidskenmerken bieden
bescherming tegen vervalste frankeerafdrukken.



7 Trefwoordenregister

A

Afdrukkwaliteit
controleren 6, 7
goed 7
onvolkomen (lege plaatsen) 8
onvolkomen (verschuivingen) 8
Auto. Dienststempel 5

B

Barcode (2d) 5, 14
Basisinstellingen 4
Benodigdheden 77

D

Datum 4, 5

wijzigen 4
Dienststempel 5

in- / uitschakelen 70
DPM 13

E

Eerste stappen 2
Etiketten 71, 13

F

FP portaal 13
Frankeerafdruk 5, 13
Frankeermenu 4
Frankeerwaarde 4, 5
handmatig invoeren §
weergave in het frankeermenu 4

G

Garantie 12

Geheugen
andere geheugens 4
geselecteerd 4
postproduct instellen 4
selecteren 4

Trefwoordenregister

Gewicht 4
handmatig invoeren 9

H

Handleiding
Eerste stappen 2
Referentiehandboek 2

Inktcartouche 171
reinigen 8
uitlijnen 8
Installatiehandleiding 2

K

Kostenplaats 4
actuele kostenplaats 4
wisselen 4

L
Label. Zie Etiketten

Machine-identificatie 5
Menu 4
openen 4

N

NavigatorBasic 2, 13

Nulafdruk 6, 14

Nulfrankering 6, 74
instellen 6

(0]
Overige (product berekening) 8

I BEL |

15



16

PostBase Mini — Bijlage bij de handleiding

P

PIN code 14
Postcode 5
Postproduct instellen 4
Prijs 5
Product berekening 6, 8, 9
Productmenu 6, §, 9
openen 4
Publiciteitsstempel. Zie Reclamestempel

R

Reclamestempel 4, 5
instellen 4
Referentiehandboek 2

S

SMS tekst 4

Zie ook Tekstbericht
Sneltoets. Zie Geheugen
Speciale functies 4

I BEL |

T

Technische dienst 79
Technische gegevens 11
Tekstbericht 4, 5

instellen 4
Totaal aantal 5
Tweedimensionale barcode 5, 14

)
Uitrusting (standaard / optie) 17

\'

Veiligheidsaanwijzingen 2
Verschuivingen in de frankeerafdruk 8
Verzendgegevens 4

Volgnummer 5



Voor uw notities | 17

I BEL |



18 | Voor uw notities

I BEL |



Technische dienst | 19

8 Technische dienst

Francotyp-Postalia nv/sa
Quellinstraat 49 (geen bezoeklocatie)
2018 Antwerpen

Telefoon 02 -72061 28
Fax 02 -725 16 82

E-mail info@francotyp.be
Website  www.fp-francotyp.be

I BEL |



ulaq Bigjay / xxx / 20-9102
00 A8y L0'EEBE'ES00 LG



	PostBase Mini - Bijlage bij de handleiding  | BEL |
	Inhoudsopgave
	Wat u beslist moet weten
	1 Het frankeermenu
	2 De frankeerafdruk
	3 Speciale functies en afdrukken
	3.1 Nulfrankering (nulafdruk)
	3.2 Frankeerwaarde handmatig invoeren
	3.3 Gewicht handmatig invoeren
	3.4 Dienststempel in- / uitschakelen

	4 Aanvullende technische gegevens
	4.1 PostBase Mini – Uitrusting
	4.2 Benodigdheden

	5 Garantie
	6 Verklarende woordenlijst
	7 Trefwoordenregister
	8 Technische dienst


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


